PORTARIA N°006/2012
“DECLARA PONTO FACULTATIVO OS DIAS 24 e 31 DE DEZEMBRO DE 2012, DEFINE HORÁRIO DE EXPEDIENTE DA CÂMARA DE VEREADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 MARLENE KOEPSEL BACKES, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Lucena, RS, no uso das atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 267, de 14 de abril de 1999;

CONSIDERANDO que os dias 24 e 31 de dezembro são de ponto facultativo na Prefeitura;

CONSIDERANDO que os dias 24 e 31 de dezembro são datas especiais;

RESOLVE:

Art. 1º - Serão de ponto facultativo, para o servidor da Câmara de Vereadores, os dias 24 e 31 de dezembro de 2012.

Parágrafo Único: No período mencionado no caput deste artigo não haverá expediente ao público.

Art. 2º - As horas de trabalho correspondentes aos dias referidos no Artigo 1º serão compensadas nos seguintes dias e horários:
- Dia 10/11/2012 – das 14h00min às 17h00min;

- Dia 07/12/2012 – das 13h00min às 18h36min;

- Dia 14/12/2012 – das 13h00min às 17h36min;
- Dia 21/12/2012 – das 13h00min às 17h00min;

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Sede do Poder Legislativo, aos 29 de novembro de 2012.

      Marlene Koepsel Backes

      Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CESAR ALBERTO KARLING

SECRETÁRIO DA CÂMARA